Cuadro 1. POBLACION PENITENCIARIA EN LA REPUBLICA, POR CONDICION JURIDICA,SEXO, SEGUN PROVINCIA Y CENTROS PENITENCIARIOS, CON INDICADORES DE CAPACIDAD Y
OCUPACION. ANO: 2025 (a)
Condicién juridica

Provincia y Centros penitenciarios

Mujeres

%

Procesados

%

Indicadores de Capacidad y Ocupacién

Penitenciaria

Densidad

Total, general

Bocas del Toro
Carcel Publica de Deborah

Darién
Cércel Publica de La Palma

Coclé
Centro Penitenciario de Penonomé
Centro Penitenciario de Aguadulce
Centro Femenino Llano Marin
Centro Masculino Llano Marin

Col6n
Centro de Rehabilitacién Nva. Esperanza
Centro Femenino de Col6n

Chiriqui
Centro Penitenciario de Chiriqui
Centro Femenino Los Algarrobos

Herrera
Céarcel Publica de Chitré

Los Santos
Céarcel Publica de Las Tablas

Panama
Centro Penitenciario La Joya
Centro Penitenciario La Joyita
Centro Penitenciario Tinajitas
Centro Femenino de Panaméa
Centro de Rehabilitacion El Renacer
Centro Penitenciario la Nueva Joya
C.D.P. de Punta Coco
Cércelaria de la Policia Nacional

Veraguas
Carcel Puiblica de Santiago

% Procesados

L?Itearlf;ll Hombres
9 Condenados

24,619 15,171| 61.62%
955 671 2.73%
14 - 0.00%
862 582| 2.36%
658 500| 2.03%
85 68| 0.28%
105 -| 0.00%
14 14 0.06%
2,639 1,548| 6.29%
2,529 1,548| 6.29%
110 -| 0.00%
2,505 1,706| 6.93%
2,356 1,706| 6.93%
149 -| 0.00%
95 65| 0.26%
446 341 1.39%
16,473 9,767| 39.67%
4,727 3,257| 13.23%
4,776 2,622| 10.65%
415 297 1.21%
687 -| 0.00%
358 288 1.17%
5,499 3,300( 13.40%
7 0 0.00%
4 3] 0.01%
630 491 1.99%

14

175
158
17

981
981

650
650

30

105

6,019
1,470
2,154
118
70
2,199
7

1

139

%

34.11%

1.15%

0.06%

0.71%
0.64%
0.07%
0.00%
0.00%

3.98%
3.98%
0.00%

2.64%
2.64%
0.00%

0.12%

0.43%

24.45%
5.97%
8.75%
0.48%
0.00%
0.28%
8.93%
0.03%
0.00%

0.56%

Condenados

73

73

77

77

112

112

3.23%

0.00%

0.00%

0.30%
0.00%
0.00%
0.30%
0.00%

0.31%
0.00%
0.31%

0.45%
0.00%
0.45%

0.00%

0.00%

2.16%
0.00%
0.00%
0.00%
2.16%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%

0.00%

N
o1
~

32

32

33

33

37

37

1.04%

0.00%

0.00%

0.13%
0.00%
0.00%
0.13%
0.00%

0.13%
0.00%
0.13%

0.15%
0.00%
0.15%

0.00%

0.00%

0.63%
0.00%
0.00%
0.00%
0.63%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%

0.00%

Capacidad Sobrepoblacién

18

310
200
40
40
30

1,546
1322
224

1,038
950
88

205

80

11,056
1568
2837

280
433
422
5504
12

150

568
458
45
65
-16

1,206
1,207

-114
1,467

1,406
61

-110

480

167

323.29

44.44

872
330
230
265
46.67

240
191.3
48.21

418
245.47
172.73

53.66

565

1,218
298.98
165.74
151.43
155.89

87.44
100.62

58.33

200

400

(-) Sin datos

(a) Informacioén correspondiente al cierre del dia 31 de octubre de 2025.

Fuente: Direccién General del Sistema Penitenciario, Ministerio de Gobierno.

Sistema de Informacion Penitenciaria, Oficina de Estadistica.



